esta Lei.

Art. 20 . O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no
orçamento-programa do exercício de 2021, Lei Municipal nº 2.350/20, de 17/11/2020, nos
termos do inciso I do Art. 41 da Lei nº 4.320/64, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no
valor de R$ 10.100.000,00 (dez milhões e cem mil reais), para reforço da seguinte
dotação orçamentária:

02.15· Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
02.15.01· Serviços Municipais
154525002 2040 - Manutenção da Limpeza Pública

Ficha Unidade Orço Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor R$

[...]

530 02.15.01 15.452.5002.2040 3.3.90.39 1.110 10.100.000,00

TOTAL DO CRÉDITOABERTO 10.100.000,00

Art.30 - Para cobertura do crédito adicional suplementar aberto pelo
artigo anterior, serão utilizados recursos provenientes de EXCESSODE ARRECADAÇÃO, no valor
de R$ 10.100.000,00 (dez milhões e cem mil reais) nos termos do inciso 11 do parágrafo 1º, c.e.
Parágrafo 3º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, nas seguintes contas de receitas:

Fonte de Recurso Valor R$
Excesso de arrecadação
Ficha 1.000.00.00 RECEITASCORRENTES

1.100.00.00 IMPOSTOS, TAXAS ECONTR.